
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

от 23.11.2018                                                                                                                           № 6979 

 
 

 

 

 

 

О проведении городского конкурса  

работ на антикоррупционную  

тематику «Поколение честных» 

 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01.04.2016 № 147     

«О Национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы», Законом 

Республики Татарстан от 04.05.2006 № 34 «О противодействии коррупции в Республике 

Татарстан», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.07.2014            

№ 512 «Об утверждении Государственной программы «Реализация антикоррупционной 

политики Республики Татарстан на 2015-2020 годы», статьей 41 Устава города,                                    

во исполнение муниципальной программы «Реализация антикоррупционной политики 

муниципального образования город Набережные Челны на 2015-2020 годы», утвержденной 

постановлением Исполнительного комитета от 18.11.2014 № 7047 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Управлению образования и по делам молодежи Исполнительного комитета 

провести городской конкурс работ на антикоррупционную тематику «Поколение честных» 

(далее – конкурс) в муниципальном автономном учреждении «Молодежный центр «Нур»  

в декабре 2018 года. 

2. Утвердить: 

1) положение о проведении конкурса согласно приложению № 1; 

2) состав организационного комитета конкурса согласно приложению № 2. 

3. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить финансирование 

расходов на организацию и проведение городского конкурса работ на антикоррупционную 

тематику «Поколение честных» в сумме 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей за счет 

средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования город Набережные 

Челны на 2018 год по разделу 07.07 «Молодежная политика», согласно приложению № 3.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М., заместителя Руководителя 

Исполнительного комитета, начальника управления финансов Сагидуллину И.А. 

 

 

 

И.о. Руководителя 

Исполнительного комитета                                                  И.С. Зуев 



2 

 

Приложение № 1 

к постановлению  

Исполнительного комитета 

от «___» ________2018 №_____ 

 

 

 

Положение 

о проведении городского конкурса работ на антикоррупционную тематику 

«Поколение честных» 

 

Глава 1. Общие положения 

 

1. Городской конкурс работ на антикоррупционную тематику «Поколение 

честных» (далее – конкурс) проводится в рамках муниципальной программы 

«Реализация антикоррупционной политики муниципального образования город 

Набережные Челны на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением 

Исполнительного комитета от 18.11.2014 № 7047.  

2. Целью конкурса является пропаганда антикоррупционного мировоззрения 

среди молодежи города. 

3. Задачи конкурса: 

1) формирование негативного общественного мнения по отношению                                          

к коррупционным преступлениям; 

2) творческий подход к освещению проблем коррупции (применение 

эффективных приемов и методов в освещении проблемы); 

3) получение навыков работы со средствами массовой информации по теме 

борьбы с коррупцией во всех её видах и проявлениях; 

4) воспитание активной жизненной позиции в молодежной среде. 

4. Организатором конкурса является управление образования и по делам 

молодежи Исполнительного комитета. 

5. Для организации и проведения конкурса создается организационный комитет, 

состав которого утверждается постановлением Исполнительного комитета. 

6. В конкурсе могут принимать участие студенты первого курса очной формы 

обучения профессиональных образовательных организаций и образовательных 

организаций высшего образования.  

 

Глава 2. Порядок проведения конкурса 

 

7. Заявка на участие в конкурсе предоставляется в организационный комитет                 

до 30.11.2018 года на электронную почту: gsschelny@mail.ru, по форме согласно 

приложению к настоящему положению. 

8. Конкурс проводится в два этапа: 

1) 1 этап – отборочный: проводится с 30 ноября по 5 декабря 2018 года. В рамках 

данного этапа организационный комитет производит отбор участников 2 этапа; 

2) 2 этап – очный: открытый показ, с приглашением средств массовой 

информации, студентов и участников конкурса 7 декабря 2018 года. 

9. Порядок представления конкурсных материалов: 

1) участники конкурса допускаются к участию в случае представления 

материалов по номинациям в установленные настоящим положением сроки; 

mailto:gsschelny@mail.ru


3 

 

2) конкурсные материалы, поступившие в организационный комитет позднее                

30 ноября 2018 года, не рассматриваются; 

3) материалы, присланные на конкурс, не рецензируются и не возвращаются. 

10. Конкурсные материалы представляются по следующим номинациям: 

1) юмористические интернет-мемы (5 шт.) в формате картинок на тему 

«Коррупция вредна!». 

2) фото-кросс - фотографии на следующие тематики: 

- «Учебное заведение – территория без коррупции»; 

- «От взятки до срока – минутное дело»; 

- «Учеба без коррупции – светлое будущее»; 

- «Не дать - не взять»; 

- «Знания не купишь!»; 

- «Знания важней, чем деньги»; 

- «Свободная тема». 

11. Конкурсные материалы оцениваются по 5 бальной системе по следующим 

критериям: 

1) номинация «Юмористические интернет-мемы»: 

- концептуальность; 

- информационное наполнение; 

- юмор;  

- оригинальность; 

- ирония; 

2) номинация «Фото-кросс»: 

- оценка внешнего оформления; 

- информационное наполнение; 

- раскрытость заданной темы; 

- креативность; 

- нестандартный подход; 

- постановка; 

- качество фотографий; 

- четкость; 

- размер. 

 

Глава 3. Подведение итогов конкурса 

 

12. Подведение итогов конкурса проводится организационным комитетом по 

наибольшему количеству баллов набранных участниками. Решение организационного 

комитета оформляется протоколом. 

13. Победители конкурса награждаются дипломами и денежными призами.                   

По итогам конкурса организационным комитетом вручаются специальные призы - за 

креативность конкурсной работы. 

 

 

 

И.о. Руководителя Аппарата  

Исполнительного комитета                                           

 

                                         Н.И. Галиева 

 



4 

 

Приложение 

к положению о проведении 

городского конкурса работ на 

антикоррупционную тематику 

«Поколение честных» 

 

 

 

Форма заявки на участие в городском конкурсе  

работ на антикоррупционную тематику «Поколение честных» 

 

Наименование образовательной организации 

 

№ Ф.И.О. Номинация 

1.   

2.   

3.   

4.   

…   

 

 

 

Подпись руководителя 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение № 2 

к постановлению  

Исполнительного комитета 

от «___» ________2018 №_____ 
 

 

 

Состав 

 организационного комитета городского конкурса работ  

на антикоррупционную тематику «Поколение честных» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 

1.  Хафизов Расим 

Рахимзянович 

председатель организационного комитета, 

заместитель начальника управления 

образования и по делам молодежи 

Исполнительного комитета, начальник отдела 

по работе с молодежью  

2.  Николаева Надежда 

Григорьевна 

главный специалист отдела по работе с 

молодежью управления образования и по 

делам молодежи Исполнительного комитета 

3.  Арушанян Давид 

Игоревич 

председатель местной молодежной 

общественной организации «Городской 

Студенческий Совет» (по согласованию) 

4.  Трянина Полина 

Михайловна 

директор муниципального автономного 

учреждения города Набережные Челны 

«Молодежный центр «Нур»  

5.  Сироткин Евгений 

Александрович 

заведующий отделом организационно-

массовым отделом муниципального 

автономного учреждения города Набережные 

Челны «Молодежный центр «Нур» 

6.  Мухаметзянова Римма 

Равилевна 

начальник управления информационной 

политики и по связям с общественностью 

Исполнительного комитета.  

 

 

 
 

И.о. Руководителя Аппарата 

Исполнительного комитета                                            

 

                                  Н.И. Галиева 

 
 

 

 

 

 



6 

 

Приложение № 3 

к постановлению  

Исполнительного комитета 

от «___» ________2018 №_____ 

 

 

 

Смета 

расходов на организацию и проведение городского конкурса работ на 

антикоррупционную тематику «Поколение честных»  

 

Наименование 

учреждения 

Статья расходов Сумма 

(рублей) 

Муниципальное 

автономное 

учреждение 

«Молодежный 

центр «Нур» 

города 

Набережные 

Челны 

Призовой фонд в номинации 

«Юмористические интернет-мемы»:  

1 место – 3000 руб. х 1 шт. 

2 место – 2000 руб. х 1 шт. 

3 место – 1000 руб. х 1 шт. 

Специальный приз – 1000 руб. х 1 шт. 

 

Призовой фонд в номинации на 

лучший «фото-кросс»: 

1 место – 3000 руб. х 1 шт. 

2 место – 2000 руб. х 1 шт. 

3 место – 1000 руб. х 1 шт. 

Специальный приз – 1000 руб. х 1 шт. 

14 000,00 

Типографские услуги 11 000,00 

итого: 25 000,00 

 

 

 

И.о. Руководителя Аппарата 

Исполнительного комитета                                            

 

                                   Н.И. Галиева 

 
 

 


